HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Al-Ghazali

Nama asli Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Ath-Thusi Asy-Syafii Al-Ghazali, lebih terkenal dengan sebutan Imam Al-Ghazali atau Hujjah Al-Islam. Beliau dilahirkan pada tanggal 14 Jumadil Akhir 450 H atau 18 Desember 1058 M

di Thus yang pada waktu itu termasuk ke dalam wilayah Khurasan Persia atau Iran pada saat ini. Nama Al-Ghazali, para ulama berbeda pendapat mengenai asal dan cara membaca kata ini. Ada yang mengatakan bahwa kata ini dinisbahkan kepada nama sebuah daerah yaitu Ghazalah dan membacanya pun tanpa ditasdidkan.

Setelah ditinggalkan oleh Imam Al-Juwaini, beliau berangkat menuju Askar untuk menemui perdana menteri Nizam Al-Mulk. Di Askar inilah kecemerlangan Al-Ghazali mulai nampak dan perdana menteripun tertarik karenanya. Hal ini mengakibatkan perdana menteri menunjuknya untuk mengajar di An-Nizhamiyah yang telah banyak menghasilkan orang-orang besar pada tahun 484 H/1091 M.

Pada tahun yang samapun beliau diangkat menjadi guru besar di An-Nizhamiyah. Selama beliau mengajar di madrasah tersebut, beliau dengan tekun menyampaikan berbagai macam mata kuliah sambil mempelajari dan mendalami filsafat.

Perjalanan dilanjutkan menuju Makkah Al-Mukarramah untuk melaksanakan ibadah haji dan ziarah ke makam Rasulullah Saw.

Setelah melakukan itu semua Al-Ghazali memutuskan untuk kembali ke kampung halamannya Thus, namun di Thus pun beliau tetap melakukan hal yang sama seperti apa yang dilakukan sebelumnya. Akhirnya, pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505 H/1111 M beliau wafat dalam usia 55 tahun. Walaupun beliau telah tiada, namun nama besarnya tetap teringat dalam hati sanubari kaum muslim.

KARYA-KARYA AL-GHAZALI

Al-Ghazali diperkirakan telah menghasilkan 300 buah karya tulis yang meliputi berbagai disiplin ilmu, seperti logika, filsafat, moral, tafsir, fiqh, ilmu-ilmu Al-Qur'an, tasawuf, politik, administrasi, dan ekonomi.

SIMPULAN

Simpulan dari penelitian ini yaitu, **pertama**, nama asli Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Ath-Thusi Asy-Syafii Al-Ghazali, lebih terkenal dengan sebutan Imam Al-Ghazali atau Hujjah Al-Islam. Beliau dilahirkan pada tanggal 14 Jumadil Akhir 450 H atau 18 Desember 1058 M di Thus yang pada waktu itu termasuk ke dalam wilayah Khurasan Persia atau Iran pada saat ini. Al-Ghazali wafat pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505 H/111 M dalam usia 55 tahun. **Kedua**, Al-Ghazali diperkirakan telah menghasilkan 300 buah karya tulis yang meliputi berbagai disiplin ilmu, seperti logika,